PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация орловского района

Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ​​​15.11.2016                                                                                         № 609
г. Орлов

О муниципальном задании
по предоставлению муниципальных услуг (выполняемых работ)
           В соответствии с пунктом 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Орловский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Орловской районной Думы от 13.12.2013 № 28/250, в целях повышения эффективности деятельности муниципальных казенных                                                                                                                                                                                                               учреждений администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Утвердить показатели, характеризующие объем  оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), в разрезе главных распорядителей средств бюджета района на 2017-2019 годы согласно приложению № 1.

        2.  Утвердить финансовые нормативы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) согласно приложению № 2

        3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации Орловского района, начальника финансового управления администрации Орловского района Кировской области Лаптеву Н.К.
        5. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

И.о. главы администрации

Орловского района    А.Г. Бисеров

                                                                                                       Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Орловского района
от 15.11.2016  № 609
ПОКАЗАТЕЛИ

характеризующие объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), в разрезе главных распорядителей средств бюджета района

1. Управление образования Орловского района.

	№ п/п
	Наименование главного распорядителя средств бюджета района, оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Единица измерения
	Показатели

на 2017 год
	Показатели

на 2018 год
	Показатели

на 2019 год

	1
	Управление  образования  Орловского района

	1.1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	человек
	630
	630
	630

	1.2.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	человек
	475
	475
	475

	1.3.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	человек
	514
	514
	514

	1.4.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	человек
	86
	86
	86

	1.5.
	 Реализация дополнительных общеобразовательных программ
	человек
	985
	985
	985

	1.6.
	Организация деятельности в области бухгалтерского учета и аудита

	учреждений
	17
	17
	17

	1.7.
	Образование для взрослых и прочие виды образования, не включенные в другие группировки
	учреждений
	15
	15
	15

	2.
	 Отдел культуры и социальной работы администрации Орловского района

	2.1.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Количество посещений
	156040
	156040
	156040

	2.2.
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	Количество экспозиций
	17
	17
	17

	2.3.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Число посетителей
	9800
	9800
	9800

	2.4.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций (работа)
	Количество предметов
	3413
	3413
	3413

	2.5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных  программ
	человек
	100
	100
	100

	2.6.
	Услуги по ведению бюджетного, бухгалтерского и налогового учета
	учреждений
	4
	4
	4

	3.
	Администрация Орловского района Кировской области

	3.1.
	Услуги по ведению бюджетного, бухгалтерского и налогового учета
	учреждений
	5
	5
	5

	3.2.
	Оказание  информационных услуг на основе архивных документов
	Шт.
	1200
	1200
	1200

	3.3.
	Комплектование архивными документами
	Шт.
	450
	450
	450

	3.4.
	Обеспечение сохранности и учет архивных документов
	Шт.
	26637
	26637
	26637

 Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Орловского района
от 15.11.2016  № 609
ФИНАНСОВЫЕ НОРМАТИВЫ

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Сумма (рублей)

	1.
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	29207,95

	2.
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ начального общего образования
	24971,14

	3.
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ основного общего образования
	24971,14

	4.
	Услуга по реализации основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	24971,14

	5.
	Услуга по реализации дополнительных общеобразовательных  программ по отраслям:

Образование

Культура
	13473,83
32926,55

	6.
	Услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотек
	47,46

	7.
	Услуга по публичному показу музейных предметов, музейных коллекций
	30,0

	8.
	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физическому сохранению и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	266,65

	9.
	Работа по созданию экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	3000,0

	10.
	Услуга по оказанию информационных услуг на основе архивных документов
	43,0

	11.
	Работа по комплектованию архивными документами
	4,65

	12.
	Работа по обеспечению сохранности и учету архивных документов
	17,47

	13.
	Услуги по ведению бюджетного, бухгалтерского и налогового учета по отраслям:

Образование

Культура

Прочие

	224098,73
454946,19
233544,00

	14.
	Образование для взрослых и прочие виды образования, не включенные в другие группировки
	141124,05

________________